本科生 各位

専攻科生 各位

（Cc：教員各位）

グローバル交流推進センター長

「平成29年 台北サマープログラム」の参加者募集について

標記のことについて、募集案内がありましたので、お知らせします。

【内容】研修プログラムには、語学研修（英語・中国語）、企業見学、大学施設・研究見学、文

化活動、名所・旧跡見学、学生交流、自由行動などが含まれている。世界で最も話される言語、

英語と中国語を学びながら、異文化理解、学生交流などを深めることが出来るグローバルな体

験型研修プログラムである。

なお、募集要項は、以下のフォルダに保存してあります。

\\leo.okinawa-ct.ac.jp\public\事務\グローバル交流推進センター\募集案内\2017\2017年6月

30日締切_沖縄高専〆切6月26日(本科生、専攻科生)(台北科技大サマープログラム 期間：8月22

日-8月30日)

※ 申込み等は下記までにお願いします。

・申込〆切 平成２９年６月２６日（月）

・申込み先 学生課課長補佐

E-mail：g-hosa@okinawa-ct.ac.jp

TEL：0980-55-4038

平成 29 年台北科技大サマープログラム

平成 29年台北科技大サマープログラム募集要項

沖縄高専は学生の語学力向上とグローバル人材育成のため、台北科技大において、平成29年台北科技

大サマープログラムを実施します。国立台北科技大学は約百年前の日本統治時代に設立され、その後、 豊

富な教育経験を積み重ね、 実技面を特に重視し、今では一割以上の台湾企業のＣＥＯが台北科技大学出

身です。 研修プログラムには、語学研修（英語・中国語）、企業見学、大学施設・研究見学、文化活動、

名所・旧跡見学、学生交流、自由行動などが含まれています。世界で最も話される言語、英語と中国語

を学びながら、異文化理解、学生交流などを深めることが出来るグローバルな体験型研修プログラムで

す。

国立台北科技大は台北一の繁華街(頂好)に近く、MRT地下鉄駅（忠孝新生駅）に隣接しており、交通も至便

な位置にあります。平成２７年８月と平成２８年８月に実施した台北科技大での同様プログラムのアンケート

回答では、何れの参加者も全員が他の学生にプログラム参加を勧めたいと回答しています。

英語による中国語研修では台湾式拼音、中国語概論、文法概論、生活用語、四字熟語 詩の鑑賞、中国応用

演習などを学びます。英語により実施される文化活動では書道、中国語歌曲、中国茶、手芸、祝い紙作成、京

劇面色塗りなどを体験します。また、PCマザーボードのGigabyte社、東芝エレクトロニクス台湾社などを見学

します。講義、見学、交流、日報などにおいては全て英語を使用し、語学力の向上に努めます。

放課後や土・日は、各自で調査・企画した自由行動・研修を行います。本プログラムの大きな特長は学生の

自由行動が大幅に認められていることです。従って、危機管理や安全確保についての強い自覚と自律意識が求

められ、そのための海外安全教育学習や外出申請・連絡・報告ルールの順守ができる学生の応募を歓迎します。

1. プログラム概要

(1). 名 称： 平成２９年台北科技大サマープログラム

(2). 期 間：平成２９年８月２２日（火）～８月３０日（水）

(3). 場 所： 台湾、台北市、国立台北科学技術大学 (NTUT, TaipeiTech)

(4). 内 容： 語学研修(英語，中国語）、異文化体験活動、企業訪問、学生交流、大学施設見学

(5). 経 費： 航空費、宿泊費（学生寮）、受講料・テキスト代、講師料：総額 約７万円（沖縄高専）～約

８万円（沖縄高専以外の高専）。 旅費補助については、各高専に問い合わせて下さい。

(6). 募集人員：２０名程度（プログラム実施予算に必要な最少人数に満たない場合は、中止する場合があり

ます。また、最少人数を満たしていても２０名に満たない場合は、経費が増えることがあります。）

(7). 食事代： 学生食堂において1食あたり ２５０円～３００円が目安（自己負担）。

(8). 引率： 福岡空港国際線旅客ターミナルからは教員が引率します。

平成 29 年台北科技大サマープログラム

２．応募条件

次の事項を全て満たす者を対象とします。

(1)  九州沖縄地区の高専に在籍する本科生、専攻科生。学年・専攻は問いません。

(2)  グローバル社会で活躍する意欲があること。

(3)  英語および中国語の学習意欲があること。

(4)  学外で送受信できるインタ－ネット電子メールアドレス（携帯メールアドレス以外）を持っていること。

(5)  採択後速やかに、WiFi 接続が可能で PowerPoint を含む MSOFFICE（又は互換ソフト）とウィルス対策

ソフトを搭載したノート PC を準備できること。情報リテラシーを有すること。

(6)  プログラム参加前後及び期間中の講習、報告書提出、アンケート調査回答、安否確認報告の手順と期限

を順守できること。

(7)  教員の指示に従い、グループ行動ができること。

３．応募方法

下記書類の電子ファイルをメール添付にて沖縄高専 学生課に、紙媒体を各高専の学生課に提出して下さい。

(1)  参加申込書        （メール添付（MSWORDファイル）及び 提出（紙媒体））

(2)  承諾書及び同意書  （メール添付（pdfファイル）及び 提出（紙媒体））

(3)  応募理由書        （メール添付（pdfファイル）及び提出（紙媒体））

書類送付先  ： 沖縄高専  学生課

メールアドレス：  g-hosa@okinawa-ct.ac.jp

               ※件名は「台北科技大 10 日間プログラム申請（学校名_氏名）」と記載してください。

書類提出先  ：  各高専 学生課

４．応募締切  ２０１７年６月３０日（金）１７時  必着  （電子メール）

               ※沖縄高専への提出期限です。各高専の締切りは、各高専の学生課に確認してください。

５．主 催    沖縄工業高等専門学校

６．問い合せ   沖縄高専  学生課

               メールアドレス：g-hosa@okinawa-ct.ac.jp

電話：0980-55-4038

※本プログラムに関する質問は、電子メールで問い合わせてください。

メールの件名に「台北科技大 10 日間サマープログラム ○○の件（学校名_氏名）」と記載してください。

平成 29 年台北科技大サマープログラム

平成 29年台北科技大夏季進修日程表案

                  2017-06-02

日 星期  内容 老師

8月 22日

火

上午

下午 九州高専學生空港着 13:40(BR105)

8月 23日 水

上午 沖縄高専學生空港着 8:55(MM921)

下午
開幕式 13:30～14:00

中国語授課（英語應用練習）14:00～16:30

8月 24日 木

上午 中国語授課（英語應用練習）9:00～12:00

下午 體驗活動(皮影戲) /英語應用練習 13:30～16:30

8月 25日 金

上午 中国語授課/英語應用練習 9:00～12:00

下午
體驗活動(橡皮章)/英語應用練習 13:30～16:30、

学生交流+夜市/英語應用練習 16:30～21:00

8月 26日 土

上午 自由進修/英語･中国語應用練習

下午 自由進修/英語･中国語應用練習

8月 27日 日

上午 自由進修/英語･中国語應用練習

下午 自由進修/英語･中国語應用練習

8月 28日 月

上午 中国語授課/英語應用練習 9:00～12:00

下午 台湾企業見学(Gigabyte)/英語應用練習 13:30～16:30

8月 29日
火

上午 東芝電子台湾參觀/英語應用練習

下午
中国語授課 13:30～15:30/英語應用練習

成果発表/閉幕式 15:30-16:30/

8月 30日 水

下午 自由進修/英語･中国語應用練習

下午
九州學生空港発 14:40(BR1106)-17:55、

沖縄高専學生空港発 18:00(MM922)-20:45

	TAIPEI bosyu
	H29台北科技大学サマープログラム参加申込書_ver4